Vita porro, que ad vocem ac ſonum tantummodo ſpectant, ut eff vocis asperitas, obſcuritas, cras- tis, exilitas, clangoritas, vox tremula, abrupta, interrupta, luſtuſa, tenebroſa, & hujusmodi, niſi majore cauſam morbi habeant, non debent 25 facere redhibitioni locum admetent enim Halyabb. Theor. lib. 1. cap. 23. in quo agit de ſervis emendis, quod ſervus rauce loquens, tanquam elephanta obnoxius reſpatuſ. ſed de his omnibus vocum gene-

generibus, ac viciis diligentem tractatum habet
Ioannes Baptista Codronchius in libro proprio ad
hanc rem dicato, nemp de vitiis vocis.

Ceterum, argumenta affinitate ducti, hic de Vta
praeclis mentionem habeamus, de qua Iureconfult.
hic in l. queritur, §. Idem ait. circa quam rem serio
animadvertisendum est, Iureconfultum sancivisit,
26 uvam in gutture praeclam magis tollere, quam fa-
cere morbum, quod nisi fano modo intelligatur,
procil dubio erroris aniam prabere poterit; quippe
pe cum manifestum sit apud Medicos, & tradunt
omnes Practici, Mont, in Anas. morb. lib. 6. cap.
18. tom. 1. Codronch. de vitiis voc. lib. 1. cap. 5.
uvam exectam vocem obtundere, pectus, pulmo-
nes, & cor, & omnes spirituales partes infrigidare,
ac infirmiores reddere, unde mille morborum ge-
nera indies, ne dicam in horas, aut momenta pul-
lulare necesse est; immo quibus uva execta est, fa-
cili negotio tabidi evadunt, cuius rei cauillam affi-
gnat Alex. prob. lib. 2. prob. 3. ex quibus non fu-
lum non tollere morbum uvam exectam, sed mor-
bos plurimos proligantur, immo hominem in ma-
nifestum mortis dicerunt conjectere, manifestum
est. Sed quemnam morbum tollere Iureconfultus
uvam exectam dixit? ipsam uvam, nam & uva vo-
catur ipsius uva tumefactio & inflammatio. Medi-
ci omnes in cap. prop. & Budensis in annot. ex Cels.
tamen ablatu uno morbo, mille alii suscitantur, ut
videmus ex uva praeclis; neque Iureconfultum
idecirco perperam locutum de ea re fuisse, dicen-
dum; cum enim ex destillatione interdum ad ipsam
uvam, (quaes Gurgilio, & Gargareon, & Vvula,
& Columella nuncupatur) vel alia ex causta, necesse
sit ipsam praeclidre, aliquando praeclidit universa,
vel per errorem, vel data opera, ad manus quidam
& imminens malum figendum, interdum aliqua
eius portio; idcirco ergo Iureconfultus in po-
teriori casu suam assertione locum habere vult, non
in priori; neque enim in posteriori insignis noxa
consequitur; portio enim uva fana, que remanet,
etiam non undequaque, ea tamen omnia quasi
praefata potest, que cum integra erat, praefabat. ta-
que & vocem quoque modulari, & irruente aë-
rem ad spiritales partes infringere, & alias pane
omnes utilitas praefata poterit, quas integrum
iplam praefata volunt Anatomi. Quod autem di-
cebat Alex. tabidus evadere omnes, quibus Vta
execta sit, de omnimoda ejus exectione intellige-
bat, unde additur adverbium illud penitus; hoc
igitur, & non alio modo Iureconfulti mens inter-
pretanda.